



## SOLICITAÇÃO DE LICITAÇÃO

O Fundo Municipal de Educação com a intenção de promover registro de preços, encaminha a presente solicitação e submete à apreciação de vossa senhoria a relação dos itens abaixo discriminados com suas respectivas quantidades e unidades de medida e demais informações a seguir, para fins de cotação de preços

### DADOS DA SOLICITAÇÃO PARA REGISTRO DE PREÇOS

ORGÃO: 15 - Fundo Municipal de Educação

UNIDADE ORÇAMENTARIA: 1526 - Secretaria Municipal de Educação

| Nº | DESCRIÇÃO DOS ITENS                                                                                                                                                                                                                                                          | QTD    | UND | VALOR UNT.   | VALOR TOTAL    |
|----|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------|-----|--------------|----------------|
| 1  | ADESIVO - IMPRESSÃO DIGITAL EM ADESIVO VINIL, 40cmX20cm, IMPRESSÃO EM CORES 4/0, CORTE LINEAR                                                                                                                                                                                | 1.000  | und | R\$ 146,60   | R\$ 146.600,00 |
| 2  | ADESIVO MICROPERFURADO - C/ IMPRESSÃO DIGITAL                                                                                                                                                                                                                                | 500    | MT  | R\$ 180,00   | R\$ 90.000,00  |
| 3  | BACK DROP MOVEL - IMPRESSÃO DIGITAL EM LONA COM ESTRUTURA GRID 6mX3m, 300 DPI, com instalação.                                                                                                                                                                               | 100    | UND | R\$ 2.900,00 | R\$ 290.000,00 |
| 4  | BANNER - IMPRESSÃO DIGITAL EM VINIL, 1,20mX0,80m, 300 DPI, IMPRESSÃO EM 4/0 CORES, ACABAMENTO ILHÓS, STANDAR E TUBETE COM CORDÃO.                                                                                                                                            | 400    | UND | R\$ 121,97   | R\$ 48.788,00  |
| 5  | BOTON - IMPRESSÃO DIGITAL EM ADESIVO VINIL BOTON 7CMX7CM.                                                                                                                                                                                                                    | 30.000 | UND | R\$ 1,32     | R\$ 39.600,00  |
| 6  | CAPA P/ PROCESSO - PAPEL CARTOLINA FORMATO A4 COM UMA DOBRA.                                                                                                                                                                                                                 | 5.000  | UND | R\$ 6,00     | R\$ 30.000,00  |
| 7  | CARTAZ - PAPEL COUCHÊ 115 GM IMPRESSÃO GRAFICA FORMATO A3- impressão 4x1.                                                                                                                                                                                                    | 4.000  | UND | R\$ 14,72    | R\$ 58.880,00  |
| 8  | CERTIFICADO - EM PAPEL COLCHE 250 GRAMAS 4X4 CORES.                                                                                                                                                                                                                          | 10.000 | UND | R\$ 5,80     | R\$ 58.000,00  |
| 9  | CRACHÁS PARA EVENTOS - PAPEL 250G 4X4 C/ CORDÃO.                                                                                                                                                                                                                             | 5.000  | UND | R\$ 4,58     | R\$ 22.900,00  |
| 10 | EDIÇÃO E IMPRESSÃO DE LIVROS - SENDO 4 TITULOS DIFERENTES, COMPOSTO CADA TITULO POR: *MIOLO DE 200 PÁGINAS, FORMATO FECHADO 21X28, 1X1 COR, PAPEL AP 90 G, *CAPA FORMATO ABERTO 48X28, SEM ORELHA, 4X0 CORES, ACABAMENTO EM LAMINAÇÃO FOSCA, COLAGEM PUR, PAPEL SUPREMO 250. | 3.000  | UND | R\$ 150,00   | R\$ 450.000,00 |
| 11 | FAIXA - IMPRESSAO DIGITAL EM LONA COM ACABAMENTO EM BASTÃO E PONTEIRA 3mX80cm, 300 DPI, com instalação.                                                                                                                                                                      | 200    | UND | R\$ 367,50   | R\$ 73.500,00  |
| 12 | INFORMATIVO - PAPEL RECICLADO 4X4 115G FORMATO 8                                                                                                                                                                                                                             | 30.000 | UND | R\$ 1,54     | R\$ 46.200,00  |
| 13 | LONA COM IMPRESSÃO DIGITAL - 440 GRAMAS COM TUBO REDONDO DE 2 POLEGADAS E INSTALAÇÃO- Cota Principal                                                                                                                                                                         | 600    | MT  | R\$ 152,33   | R\$ 91.398,00  |



|    |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              |        |     |              |                |
|----|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------|-----|--------------|----------------|
| 14 | MEDALHA EM ACRÍLICO PERSONALIZADA COM ADESIVO VINIL - TAM: 8CM DE DIÂMETRO - EM ACRÍLICO 5MM - CORDÃO OU FITA DE 2CM X 70 CM COM COR A DEFINIR PELA SECRETARIA.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | 5.000  | UND | R\$ 36,66    | R\$ 183.300,00 |
| 15 | MINIDOOOR - IMPRESSÃO DIGITAL EM LONA ESTRUTURA METÁLICA 6mX3m, 300 DPI, com montagem e instalação.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | 80     | UND | R\$ 4.187,00 | R\$ 334.960,00 |
| 16 | OUTDOOR - IMPRESSÃO DIGITAL EM LONA, 9mX3m, 300 DPI COM MONTAGEM E INSTALAÇÃO E LOCAÇÃO POR 30 DIAS.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | 100    | UND | R\$ 2.299,00 | R\$ 229.900,00 |
| 17 | PANFLETO 115g- IMPRESSÃO GRÁFICA FORMATO A4 29X21/ 4X4 CORES - PAPEL COUCHÊ LISO OU FOSCO/OFF-SET/ACABAMENTO SIMPLES COM TRÊS DOBRAS.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | 50.000 | UND | R\$ 1,09     | R\$ 54.500,00  |
| 18 | PANFLETO 90g- IMPRESSÃO GRÁFICA FORMATO A5 15X21/ 4X4 CORES - PAPEL COUCHÊ LISO OU FOSCO/OFF-SET/ACABAMENTO REFILE SIMPLES COM UMA DOBRA.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | 50.000 | UND | R\$ 0,84     | R\$ 42.000,00  |
| 19 | PASTAS - PAPEL COUCHE C/ BOLSO P/ FOLHA A4                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | 10.000 | UND | R\$ 6,50     | R\$ 65.000,00  |
| 20 | PLACA EM AÇO INOX - GRAVADA A LASER 4X1 CORES, TAMANHO 070 CM X 0,50 CM.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | 20     | UND | R\$ 1.600,00 | R\$ 32.000,00  |
| 21 | PLACA PVC - IMPRESSÃO DIGITAL EM VINIL E PVC M²                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | 600    | M²  | R\$ 300,00   | R\$ 180.000,00 |
| 22 | PLACAS INDICATIVAS Constituído de PVC, com adesivo leitoso, medindo 0,30 x 0,10 cm                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | 1.200  | UND | R\$ 12,62    | R\$ 15.144,00  |
| 23 | TOLDO FIXO - C/ ESTRUTURA METÁLICA E LONA EMBORRACHADA                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | 200    | MT  | R\$ 225,45   | R\$ 45.090,00  |
| 24 | TOLDO RETRÁTIL - FEITO COM LONA EMBORRACHADA COM MONTAGEM                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | 300    | MT  | R\$ 209,20   | R\$ 62.760,00  |
| 25 | TROFÉU EM ACRÍLICO PERSONALIZADO COM ADESIVO VINIL - EM ACRÍLICO 5MM, TAMANHO 15X21CM                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | 500    | UND | R\$ 154,11   | R\$ 77.055,00  |
| 26 | SUPORTE PARA CRACHA COM DISPENSER DE ALCOOL INDIVIDUAL PARA PESCOÇO: *DISPENSER CONFECCIONADO EM PLÁSTICO RÍGIDO DE POLIETILENO, TIPO SPRAY CARD PORTÁTIL, SANITIZANTE DE USO INDIVIDUAL, COMPREENDENDO, COMPARTIMENTO PARA ARMAZENAR CRACHA OU CARTÃO E ALCOOL LÍQUIDO, NO FORMATO DE PEÇA ÚNICA COM AS MEDIDAS SENDO 5,7 CM DE LARGURA E 10,2 CM DE ALTURA COM CAPACIDADE DE ARMAZENAGEM DE 35 ML, COM ESPAÇO AO FUNDO PARA REPOSIÇÃO DO ALCOOL, COM TAMPAS EM BORRACHA RESISTENTE, GATILHO DE ACIONAMENTO COM O DEDO INDICADOR E COM CORDÃO/FITA EM IMPRESSÃO DIGITAL COLORIDA, COM LOGOS DA SECRETARIA MUL DE EDUCAÇÃO, PACTO E PREFEITURA DE CANAÃ DOS CARAJÁS-PA, CONFECCIONADO EM TECIDO 100% POLIÉSTER ATÓXICO E ACETINADO 100% PERSONALIZADO, FRENTE E VERSO, MEDIDO 20 MM X 80 CM, COM FECHO RÁPIDO (ARGOLA COM GANCHO EM PLÁSTICO) OU FECHO JACARÉ, COM ESPAÇO DE PRISÃO DO FECHO NA PARTE INFERIOR DO DISPENSER. | 16.000 | UND | R\$ 48,77    | R\$ 780.320,00 |
| 27 | CRACHÁ COM IDENTIFICAÇÃO INDIVIDUAL: CONFECCIONADO EM PVC RÍGIDO, 4X4 CORES, MEDIDO 54X86 MM, COM IMPRESSÃO COLORIDA EM ARTE A SER DEFINIDA NA PELA SECRETARIA E LOGOS DA SECRETARIA MUL DE EDUCAÇÃO, PACTO E PREFEITURA DE CANAÃ DOS CARAJÁS-PA, PERSONALIZAÇÃO COM FOTO E QR CODE INDIVIDUAL                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | 16.000 | UND | R\$ 24,35    | R\$ 389.600,00 |



|    |                                                                                                                                      |        |     |            |                         |
|----|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------|-----|------------|-------------------------|
| 28 | SACOLA DE PAPEL KRAFT COM ALÇA EM PAPEL, MEDIDAS 13 X 21 X 8 CM, PERSONALIZADA COM ARTE A SER DEFINIDA NO MOMENTO DA SOLICITAÇÃO     | 17.000 | UND | R\$ 5,00   | R\$ 85.000,00           |
| 29 | SACOLA DE PAPEL KRAFT COM ALÇA EM PAPEL, MEDIDAS 23,5 X 32 X 9,5 CM, PERSONALIZADA COM ARTE A SER DEFINIDA NO MOMENTO DA SOLICITAÇÃO | 4.000  | UND | R\$ 6,50   | R\$ 26.000,00           |
| 30 | CANETA ALUMÍNIO COM TOUCH PARA CELULAR, PERSONALIZADA COM ARTE A SER DEFINIDA NO MOMENTO DA SOLICITAÇÃO                              | 4.000  | UND | R\$ 6,65   | R\$ 26.600,00           |
| 31 | SQUEEZE INOX, LIVRE DE BPA, TAMPA DE ROSCA, PERSONALIZADA COM ARTE A SER DEFINIDA NO MOMENTO DA SOLICITAÇÃO                          | 1.500  | UND | R\$ 139,90 | R\$ 209.850,00          |
|    |                                                                                                                                      |        |     |            | <b>R\$ 4.284.945,00</b> |



M

  
ROSELMA DA SILVA FEITOS A MILANI  
Portaria. Nº 021/2021-GP  
Secretária Municipal de Educação

Canaã dos Carajás - PA - 13 de abril de 2022.



ESTADO DO PARÁ  
PREFEITURA MUNICIPAL DE CANAÃ DOS CARAJÁS  
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO  
Rua Itamarati, S/N, Bairro Novo Horizonte – Canaã dos Carajás – PA CEP: 68537-000



## SOLICITAÇÃO DE DESPESA

O município de Canaã dos Carajás, através do Fundo Municipal de Educação, pessoa jurídica de direito público, submete à apreciação de vossa senhoria a relação dos itens abaixo discriminados com suas respectivas quantidades, unidades de medida, valores unitários e totais e solicitamos as providências necessárias. Declaramos ainda que os preços unitários e totais do(s) item(ns) foram apurados através da média das cotações anexas a esse processo para fins de levantamento preliminar de preços e verificação da modalidade de licitação cabível.

### DADOS DA SOLICITAÇÃO PARA REGISTRO DE PREÇOS

ORGÃO: 15 - Fundo Municipal de Educação

UNIDADE ORÇAMENTARIA: 1527 - Fundo Municipal de Educação

| Nº | DESCRIÇÃO DOS ITENS                                                 | QUANT.  | UNIDADE | VALOR UNITARIO | VALOR TOTAL      |
|----|---------------------------------------------------------------------|---------|---------|----------------|------------------|
| 1  | IMPRESSÕES EM PAPEL SULFITE 90GR(420X297 MM) - IMPRESSÃO 1X1 CORES. | 100000  | UND     | R\$ 1,32       | R\$ 132.000,00   |
| 2  | IMPRESSÕES EM PAPEL SULFITE 90GR(420X297 MM) - IMPRESSÃO 4X4 CORES. | 50000   | UND     | R\$ 1,75       | R\$ 87.500,00    |
| 3  | IMPRESSÕES EM PAPEL SULFITE 90GR(297X210 MM) - IMPRESSÃO 1X1 CORES. | 6000000 | UND     | R\$ 0,62       | R\$ 3.720.000,00 |
| 4  | IMPRESSÕES EM PAPEL SULFITE 90GR(297X210 MM) - IMPRESSÃO 4X4 CORES. | 1200000 | UND     | R\$ 0,62       | R\$ 744.000,00   |
|    |                                                                     |         |         | TOTAL GERAL    | R\$ 4.683.500,00 |

  
Roselma da Silva Feitosa Milani  
Portaria. Nº 01/2021-GP  
Secretária Municipal de Educação

Canaã dos Carajás - PA - 13 de Abril de 2022.